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500Jos llrtíňka— Josef íKrejeí pokladník při dinu později Do tohoto jízdníhokrok Západu" řádu jsou zahrnuty půlhodinovéI

vřtší nepříjemnosti Stalo-l- i by
so tak přece nechť jest ztráta

oznámena úřadu 11 něhož
ve dal dotyčný registrovali

(JBLISHED v7E£KLY zastávky v Loekhavenn Clevolan-d- o

a Brvami ku přibrání prolinu

Chrněni 35400

Minulý Vika 4117235

Slrana jižní celkem fl520'15
ftt th Fost OffÍP lit Omnlin

Proč nosit
'

průtržní pás?
Pouhá ínctliHiiieká podpora nevy
léčí — obvaskový tlak prohlá-

šen ea fckodlivý

ncjlojišitn irútr?ut jsúa je pon
lion pomWou —

iieprín ň 'ioni pruli
iítíiú sc f'U — a uelře oíekúvat ah

vi' pú&obil afjli jnko pouhá mečím

podpora ObvazUuvý tlak zdrin

mcoihI elass mail teatter

JM
by Pokrok rublislann Co

ČECHOSLOVÁCI PŘIPRAVTE

SE K REGISTRACI![:419 So lUth Bt Omarn Neb

Farmer's Union výletč který od-

býván býl vleep pana Částky n

ile?dnl "dejMiini ( Vcvcieoiin kří-

ži ífTilTfi '!:! I" vvleíe! z vý-

letu

— Kdťe Marek klely p del-- á

ilohu u iiámořoilťi a byl

nějaký řas na transporta přijel
domu na 1 látkou ňvítčvii v pon-

dřlí m t
— Dp HroŽ byt v sobot t m t

v Omaze
'

t

— Pan a pí V II Smiitlmovi

navrátili se z Miímesoly u (oby-

tu dvou měsíeíi na prázdninách

— Slečna Charlottě Sixloai o- -

ption by mail — 200 per yenr
S

l''
Vydává

Poznámka:

Všichni vládní státní a mřstStí

úředníci maršálové depnty mar-

šálové investignting ngents poli-

cejní úředníci atd jsou povinni
okamžité udnt každého muže jenž
ač ve víku registrací povinném
neděl se registrovati Úředník

jenž by se zdráhal takové ozná-

mení učinili bude propuštěn z

a podléhá trestu

Kdo byl již registrován dříve

tedy zvláště muži mezi 21 a 31

rokem věku svého nemusí se dát
registrovat znovu

? 'vATÍLÍ&Á SPGL POKROKU je ouch Krve curz uiupuje sefiuiieue

jvnly o to řelio nejvíce potřebují —
]?" OMABA NEB

) Bureš L O HureS majitele vřivn£ iíitky
Vrdu 'ni vyunšhi způsob a každy

trpúí v zemi jest vyzývíu aby 'učinilf
(

platné 5200 ua rok

anauy $300 na roli zkoušku ZIMRMA pilnio v soukromí w
svém vlostuím obvtlí STUAET'S ADsllte jednoduše

(leieia do J ihien Kiitr niioe o n i ne
POKROK ZÁPADUt HESIP iPLAPAO-PE- jest bez odporu

acjvřdeítíiím logickým a ínpčsnym

a oleje Let bwto mm tnko za

pořízení letecké mapy a zvlá-

ště rozlišovacích známek dl kte-

rých by se letci na příštích svých
cestách řídili jakož i vyhledává-
ní míst příznivých k přistání Ty-

to údeje jsou nutný
má-l- i býti za-

bezpečena vzdušná doprava poáťy

jež má za účc-- docíliti dodávku

počfy vzduchem tak aby za devět

hodin po odletu z New Yorku by-

la pošta v Chicagu a opáč ně V

Chicagu budou letci přistávat! v

Grantové parku kde jest právě
konána válečná výstava — Odha-

duje se že aeroplánech může bý-

ti najednou vezeno od 15000 do

20000 dopisu Celá vzdálenost

měří 715 mil 7 New Yorku dr
Clevelandu 41S mil a z Clevelandu

do Chicaga 322 míle Vzdálenosti

z letišť k poštovním úřadům pří-

slušných míst měří celkem 5 mih

jvyj'ř-ř-ř-t-ř ' i---í í %

1 Z WILSON KANS
i

— Josef V líanzlíček jenž vedl

hospodářství na farmě byl v řáděn

f Union Dopot Portál Station vyučovali Školu

— Přátele Joe Se w-rý-n obdrV OMAHA NEB ínmo-lei'eiiii- průtrže jnlř ledy ovin
sví-t- fníímo Jlrbkř inko sametželi od něho rprásu že se íť:t"tné

doptal přes moře
nadnij k piilo"eru - - nenákladní- - K

— Pan C J Šafařík odejel v

úterý m t do Denver Colo na

upotřebení kdyi praeujeta i když spi
tn Tp-l- i pliloíen teanř k tělu smeká

ní nebo sejmuti místa jest nemoíným
nemůže tudíž dřít ani svirit Žádnévštívit syna Lumíra který rozne-

mohl se na horkou nemoc a na

(Touiuíitlco on Public Iníermhtinii

Washington D C)'

Každý muž ve věku mezi 18 a 45

lety musí býti zapsán!

(Z rozkazu departmentu vá-

lky) 'Xaše veliká Republika
rozhodla se celou váhou svého

národa zasáhnonti v

boj s německo-m- n ďarskou auto-

kracii V několika dnech bude

přijata a presidentem podepsána

předloha volající obyvatele Spo-

jených Států boz rozdílu stavu a

původu bez ohledu na to jsou-l- i

občany neb přistěhovalci Amer-

ičany či cizinci k registraci
podléhají vSiehni ti kdož

dosáhli 18 roku svého věku a ne-

překročili dosud 45 rok věku své-

ho Takových mnžň je dnes v na-

ší zemi asi 18 millioníi

Vykonat soupis všech těchto

iiiužň bude prací obrovskou a pro-

to je povinností každého řádného

občana i přistěhovalce jenž užívá

svobody poskytované touto zemí

aby přispěl k nejrychlejšínm n

soupisu všech

iiiiižň registrací povinných
Jíegistraec bude vykonána nej-d-

deset dní po té kdy president
Wilsoii mocí svého úřadu předlo-

hu kongresu učiní zákonem

Proto nechť kaŽdv Čech a SI o- -

Nebr dne U ssáií 1918 písky piesky &ebo porn pfidělfinn
Naučte se jak uzavřít průtrní u

chází se v tamní nemocnici
tvor )aliO přírodu ohmyUelfl tal aby

— Kdokoliv víte něco nového STMOJILA průlrí írjíti Zašlete sv

jméno dnes nn PJfijiiio Co Block "00'i3CHUYLER NEB
ve vašem okolí neopomeňte mne

St LouK Mo pro ZDAUMA na zkon

5kn Plapao a potřebný uSvod — Aii

wtisemont kft
o tom sdčlit neb s radostí každou

hodnověrnou zprávu přijmur-- Oslava 'schuylerské doíno

ky konaná v pondělí dne 2

bezcenné vše co bude mít nápisi na "Labor Dnv" byla bez

l iiVby nej větší v historii okresu fade in Hermany'' bude ni
HOWELLS NEBR !

do třetí třídy Jelikož Josef jest
nade všecko loyální idy zůstal

doma tak žádal za přeložení de

třídy první a odejel k té velké ar-

mádě minulý čtvrtek Dále Hen

ODBOČKA ČESKÉHO NÁROD-

NÍHO SDRUŽENÍ V CRETE

Octe Neb září 1913

Českému lidu do Crete a okolí!

P ř á t e 1 é :

Odhočka Českého Národního

Sdružení v Crete usueshi se pořá-dat- i

ve dnech od 13 do 21 září
sbírku ve prospěch naši hrdinné
Československé armády za účelem

dosažení samostatnosti českoslo-

venského národa

Dnes kdy naše hnutí uznaly
všecky spojenecké země i naše
slflvriá vláda washingtonská kdy
boj náš jext bojem spojenců kdy
podporování zájmů našich jest
podporováním zájmů spojenců ne-

bude zajisté ani jediného českého

člověka jenž by na tento šlechet-

ný účel nepřispěl
Přátelé! Xeobrámc! Pro Crete

a okolí činí národní daň pro rok
1!)1S A250000 -- - i jest povinností
každého upřímného Čecha přispi"

ti obnosem eo možná nejvétším ku
této národní dani a tudíž doufáme

že příspěvek který pro tento vzne-

šený účel odevzdáte nebude v

žádném případe menší nežli pčí

I fax Paráda která vyšla oc

f "tské radnice byla pravého vo

čím německé brva ve pisty mule
znáti na všech výrobkách —

to byl kapesní nůž Německá kul? iičfio razu a sueastmlv se ii — Manželé Vine Procházkovi
tura a průmysl budou zničenyniny z Howells Clarksoii No

odstěhovali se do Omahy kdež p ry Kepka rovněž zadal za přelo
Hříšníci se budou chvěli 11a celémnd Schuylcr a několik členu

Procházka obdržel místo Přeje žení do první třídy a dle všeho se

aobrany z David City a Yorku
me panu Procházkovi a jeho rodi těle a kaisrovi bude smrtelný pot

vvvsttávat na čele Tak daleko toprojití hlavních ulíe pokračo ně mnoho štěslí v jeneh novem

pnvod na cestě do Nohova domove
kíiisřr dopracoval Každému se

dunisí nápis "Uennany" při po"etního místa kde vše bylo po
— V pátek v Omaze na česko myšlení na jeho krvavé vraždy :tově k daláí oslavě Návštěva

la jedna z největšíeh po kdo slovanském bazaru hrála hověli nevinných národech tak že se

ská vyhlášená česká kapela pod ří irúzou otřese Tak bude oddělenmatuje a kol 4 hodiny odp by

na místě kolem (1000 lidí zením výborného kapelníka pana
Jos E Šindeláře Jelikož pan J

od celého světa nebude německé-

ho rodiště' ani ťaterlandu a také
tak tvranská vláda habsburská

H) automobilu ve vnitř a 127 po
E Šindelář a jeho hudebníci souil cesty a pouze I jednokoiíské
hlásí s dobrou vecí bazaru tohotoi22V rrvni cenu ve t? vioin
svolili ten den účinkovali a don

to dopraeovaTn český národ u ni

byl ničím a hle — dnes! Ueský
národ jest na povrchu světa Cc- -

držela setnina z Clarkson n dru dollarů

odebéře za vojenskou povinností
na druhý měsíc V minulém čísle

mezi českými hochy kteří odjel1

na vojnu nebyl jmenován 'Vull:-a- m

Skalický z Ilolyrood Mýlka
v tisku to nebyla neboť byl tepr-

ve později jmenován
—1 Paní Agnes Jeníkova od

Sylván O rove si v těchto dnech

pfedplalila na oblíbený jí Po-

krok Kdo pak zase bude next ?

— Pan Václav Peterka obcho-

doval v sobotu v městě Václav

od doby co sc odstěhoval z vý-

minku na farmu tak málo do

města zavítá Snad se mu přece

h'po líbí na tom zdravém zdnchu

venkovském

— Minulé středy zdejší mládež

uspořádala překvapením na Jose-

fa V Ilanzlíěka aby ho obveselili

než se vydá na tu vrtkavou cestu

Dříve sc brancům spiše dostalo

U setnina z North llend : jednot Naši bratři obětují životy své zaíárne že se velice zavděčili Též

mnoho krajanu zdejších se chy kkoslovanskému národu se dostasvobodu vlasti n na nás záleží jimcé ceny obdrželi — první dr B

vák ať občan či neobčan hned

jakmile registrace bude nařízena

se přichystá a v den jenž bude k

registraci ustanoven nechť se n

píísluMiýeh úřadů přihlásí aby

mohl býti zapsán

Je povinností nn všech aby-

chom přísně vykonávali a plnili
zákonná ustanovení

Podáváme zde hlavní zásady
dle nichž sc registrace bude řídit

Ty nechť má každý na paměti a

dle nich jedná!
1 Každý muž ve věku od 18 do

4r let m ohledu na to je-l- i neb
není-l- i občanem musí se dát regi-strovat-

Rovněž nerozhoduje je-

li svobodný či ženatý — registro-vat- i

musí se dát každý!
2 Kdo by sc nedal registrovat"

podléhá bezpodmíneční trestu ža-

láře v trvání jednoho roku Vý-

mluva žc muž povinný registrací
nevěděl určitě své stáří neb že ne- -

stalo navštívit bazar lo toho největšího uznání za de"Wildman z David City a dru

— : 1 nkJaa všem teehuui íuiueu Julius Vácha z Clarkson

míčové hry a- -

mokracii Jak srdce nám radostí

plesá když vidíme že za našeho

žiti béř-em- podíl s cizím národem

ukázati že my pracujeme zde že

cítíme s nimi že jsme hodni zvát i

se potomky našich slavných veli-

kánů jako Jana Husa Karla Ha-

vlíčka Borovského a j

Nynější mimořádná doba vyža

bkej byla malá mula která ne

stojíme v předu za uznání naševnfotua nikomu na svém hřbete
ho díla Jak krásně můžeme u- -ýuho seděti ačikoliv mnoho do

mříti když vidíme' že naše snahaduje též mimořádných obětí!ťýeh jezdců svoje těsti najií

dáti zdejší ačkoliv zde narozený

přece vžily pro českou dobrou věc

ochotný pan Emil E Prodecký

Když se začalo sbírat na České

Xárodní Sdružení a Svaz Českých

Katolíku "slíbil že dá 2 kusy o

dobytka a jelikož se ne-

sebralo dosti aby to udělalo celou

káru tak daroval obnos $10000

loeílí vítězství Vítězství takovéíconŽclo avšak cenu ifútXi které Obětujte co nejvíce nu oltář vh- -

ho že vidíme Němce ponořenéhosti a budete míti vědomí vykonařídnuta byla drem Ilylandem
ro toho kdo minuty na ni bezvládného kterv no si a -- )ui "c-né povinnosti'

Výbor sběrací navštíví pokudoiede žádný nevyhrál Večer

'čnil k obecenstvu pan M I Co- - možno každou českou rodinu mů-

že však býti národní daň složena 11eiiei o povinnosti registrace vti- -v z Omahv velmi vlasteneckou
jedno sto dollaru a za nějaký čas

pan Karel Štěnička ředitel bazuru
v Omaze se dozvěděl že prý pan

lu-- c nepláli před zákonem a trest
!?Č načež odbýván byl porážko

ho nemine

ďil českou krev Proto dnes' na-
dešla chvíle ten nejvyišší čas aby
připojil každý pomoklé ruky Ná-

rodnímu Sdružení a pomáhal dle

své' možnosti aby se docílilo toho

po čem národ če-:jk- tak dbrde:
toužil Kdo vyconá dobrý šle-

chetný skutek tomu namátkn a

čest 'bude trvalou odměnou

ý zápas mezi Thomas Guy-nan-c-
m

írodeekv chtěl iakc nějaké to

dovolení kdežto teď když naru-

kují tak v krátkém čase sc ubí-

rají do Fr-iiici- tak že loučení jim

přichází více za těžké
— Čekali jsme až e nám zprá-

va potvrdí že totiž pan Tomáš

Urban koupil obydlí od dra la

přes ulici od nové školy
Pan Urban u lin-ř- s se dodělal

dusného majetku tak že za svoji
namáhavou práci mu bude odpo

e Schuylcr a Charles Yaiscm j
3 Nikdo nezapírej svou

Každý Čechoslovák nechťprasátko věnovat tak mu napsal

kteréhokoliv člena výkonného vý-

boru

Příspěvky budou veřejné kvito-

vány v českých novinách

Výkonný výbor: Josef Kunci

J C Nešpory Rudolf Mašin Au-

gusta Sedláčková a Anežka Aksa

íovrells v kterém prvý zvítězil
jestli by je nedal do Omahy ÍJaza- -

se hlásí co Čechoslovák Jo jistě
ctí hlásit se k národu který je

bytek večera stráven byl tancem

a rozsáhlí podlaze v rozměru
ni - Proto se pan Brodeeký ptal

Dopit}' fo x tím ? Tof se ví že se

to musí zaslat! Ve středu ráno
dnes vážen všemi národy světa

18xfil st ř a která byla taneoníkv
I Pamatujte že Čechoslováci mitovářenlněna Celkoví příiem od- -

zdejší známý pracovník pan Jo- -
jsou rozeni v Cechách na Moravě

aduie se na $1000 avšak čistý seph Novák vzal trnek a moje ma- - ve Slezsku neb na Slovensku ni

činek zasloužilý
— : Paní" Kroťtová a Holečková

si vzaly prázdniny na 1ři dny jež
t T I II '

ýtčžek nám iiení dosud znám iékoKt šli jsme prasátko naložit EMERSON NEBR

Dne 5 zúří 101
koli tedy v Rakousko-Uhersk- u

V Xa místo W 11 FleUdiera (V některých případech ovšemaby ještě přišlo do Omahy v čas

Ale Šlo to pomalit neboť nrasát siravny u sesiry ) iiomoiKoviCtěná redakce "Pokroku"! —
jsou Čechoslováci rozeni na př v kde po ten čas udržovaly kuchyňDnes posílám dodatečné přispěvmenován byl Yulliam II Ro ko bylo trochu moc těžké tak že

Vlastenci se dají registrovat —

Ostatní musí !

MALÝ OZNAMOVATEL
" "' 1— Ti

PRODÁM tři sta dvacet nkrfi 8 dob-

rou výstavností 140 akrň je?t vzdčlň
uo 50 akril nlfalfy 15 akrň louky lij
akrů alfalfy a blue grass ostatek josl
dobríi pastvina Poemek leží v okresu

Smvnrd Nehraaka v ťeské osadí Po
zemek okolní se prodal a prodává od

$121 do $270 akr Ohrada pro vepřo

vý dobytek Malou splátku hned a o

statní podle libosti Dotazy zašlete do

adminintrace tohoto listu Ad v

her pan Sadilek vzavši jeho iím pan Brodeeký a Louis Hron ky na "Bazar Svobody" pořáda-

ný v Omaze v tvdnu od zá

Chorvatsku v jižních Uhrách neb

jinde Udejte dle pravdy nikdo
v&ak ať nezapomene tidati že jeFlctehera) mítto eo eounty museli pomoci je naložit vážilo

a připravovaly si všelijaké paml-

sky Lehko vařit na farmě kde

jest všeho dostatek — mléka sme-

tany másla vajec ranných kuřá-

tek a podmáslí Tam se snadno

ří od následujících krajanň z
3S5 liber Jest to opravdu násle Čechoslovákem)lerk Pan Roether mluví dobře

:šky a pro tento úřad se velmi Thiirston a okolí:dování hodný skutek pana Bro- - 5 Každý Čechoslovák ať rozen
Pí Marie Wíttová $200deckého a doufáme že tento sknlobře hodí 'a mfi již vie přípravě kdekoliv ať je americkým obča
Frank Veselý ml 200 řekne o kafíčko se smetanou

—- Místní zřízenci telefonu dotek bude zaznamenán ve ZlatéMi o pro registraci která dhyrati nem nebo jen obyvatelem této re

publiky musí býti hrdým na toe bude dne 12 září a ve které re John Pallas ml 500
John Břich 500 stali nařízeni od vlacly ze itaia vknize yslovuienie panu Hrone

ckému dik za jeho pomoc !strovati budou všichni muži :e má právo hlásit se u registrace platnost poplatek na umístnění
tíří dostoupili ]S a 1" r — mi- - Američanům československého

Jsem v úctě váš

Josef Pallas ml noh přestěhování telefonu £500Zpráva Odbočky Českého Národ
původu i Čechoslovákům kteří je- -i iiu iccn iiien w jiz iireiw-si- re

kde se platí fž00 a méně měsíí
istrovali

ního Sdružení a Svazu Če-

ských Katolíků

NA PRODEJ dům o 8 svřtniíi-l- i v

úplném pořádku Jakož i velká maStal
a venkovní stavby dva rohové loty
120 při 180 stopňrli Prodii se lučino

dlo přání buď za hotové aneb na splát-

ky O podmínky adresujte: Marie Kra-

jíček pf 1 M Tobiúí Box £34

ton Neb— Adv Ned-20- T2 p

Até občany nejsou je povinnosf k

téro zemi právem!
ně a kde se platí více nežli $200
a méně než $400 tak se bude čí— Ve čtTtek odpoledne odejelo

Němečtí zajatci
z Ruska na bojišti

- v i i n rt 1 Ti - i _ Výkaz příspěvků — Strana ji tat $1000 mimořádního měsíčníhol rauza uo laoora uríiua iujck
6' Nikdo nechť se neobává že se

snad registrací vystavuje pomstěhozápadní — Sběrací výbor: Kar"rd lil za přítomnosti rnřstíd'
Dvořák Jos Novák a Fr Pake5

S americkou armádou ve Franiidby mnoha lidí a nehuylerské
poplatku
— Jak daleko se Německo pro-

vinilo nebude mu nikdy odpuště

rakousko-tiherskýc- h úřadu (Při

poslední registraci mnozí maďar-

ští a němečtí agenti Vyhrožovali
cii l zarl — semee nedávno zadomobrany- - Fr Ž váček $ 1500

R M Fiala 1500

Pí Pet Veselí- - 1500

PRODÁM HNED ovoc

nálsliou farmu následkem
'

uuemnenibi i

mřbo nmže Farma nachází se jednu
míli západné od La Platte Neb v 'e
ském (onsedství MIÍS K II KOPKHT

Ia Plutte Neb— Ad v T

jatý Američany Ivrdil žc byl zaVTill Fiala který byl na vá- -

ztrátou majetku ve staré vlasti a
no uuo zničilo tícigii tu Krás-

nou zemi kde národ utěšeně krá- -jatcem v Rusku po dva roky a žedi "Minnesota" po nřko
po svém propuštění před měsícem 1 vstříc a těšil se toho nejsladčí- -ik měsíců očekává že bude co

lěvidét přeložen na transport a- - poslán byl na západní frontu — bo blahobytu Německo zašlana- -

ebo Donorku AVill si námořni- - o kus krásné země Francie proProhlásil že stejně děje sc lak i

s ostatním! zajatci vrátivšími se vinilo sc hrozné vraždy na u"vin- -

Jos Cákl

Anton Čech

James Dlouhý
Jos iíledík
Jos Stodola

Jos Koníček

James Charvát
Ant Suchan

500

2500'
2500

500

óno

1000

500

500

jinými nesmysly Takové výhrůž-

ky jsou nejen směšné ale i trestu-
hodné a každý krajan nechť ta-

kové zrádné agenty ihned udá u

vládnímu úřadu)
7 Tím že jest registrován není

přirozeně ještě nikdo odveden

Později teprve budou registrovaní
rozděleni do příslušných tříd jak

tví libuje
— Frank Kment i Mapk Cree- - nýeh matkách i též dítkách Spii- -

z Ruska kteří jsou posíláni na bi-

tevní frontu jednotlivě anebo v

malých skupinách Jeden zajatec

so-bil- smrtelnou zkázu na AngliiM zakoupil fannii o Rit akrech od

kterou tak dávno nenávidělo Nědama Fcrtiga ve Cirand preeínk
Miein ze znaena neposlušnost je mec zradil Rusko chtěl zaslepit

PŘIJME SE zručný fnlonníl do ná-

bytkoví továrny v líablon Neb před
lať-st- í Omahy Stálá práce zaručena

mzda na pomčiy dnešní sh ho

d!ri í(pite nd lazle se u OliCH-AIU- )

& WIIIIKIM ('( til 1Í51Š R
Hitli St Omnhfl Neb —Advertisenienl

:m7 :v

KA PRODEJ dutu o H Hvčtiiicích v

úplném poiádku lak o i velká mat:il
a venkovní "tavby dva rohové loty
lL'0 při ISO fttopúrh 1'ruilá se laeino
dle přání buď za hotové :im b uu splát
ky (i podmínkv adresu jl M'rie Kra
jíVek cf M Ťo!ií ISoi £ Ar!in-to-

Neb— Adv Ned 202 1 q

ví se v bavorském vojsku jež je eelč národ vzrozenou mu falší a
tomu bylo při odvodu prvním

6 mil sevemé a 1' ioílf vý
J hodnč od Schuylcr za cenu ](!")

l a akr
1 Paní PtnriÉn f1irAt ilfiťi rifl- -

již nabaženo války podvodem Německé diplomatiS Ač jsme pevně přesvědčeni
že každý pravý Čechoslovák vyko Poštovní služba mezi Chicagem a

cké jednání se Spojenými Státy
nemělo žádných zásad jeho zása-

dy byly bezcenné samý podvod
ná vzorné a svědomití svoji

klademe důraz na to ebv

- - -
rátila sc v úterý ro t z Omahy
de byla na návsfčvř
f — John liartiinék obdržel w]

New Yorkem

Chicago — Podrobnosti zaháje faleš a lhářslví Za celý ten podnikdo nezapomněl zapamatovat si

výše uvedené pokyny
vod krvavé vraždy se mu obrátilní vzdušné dopravy poštj mezi

Washingtonem New Yorkem a
vřbo syna Eduarda zvčs' že

lastně dorazu do Frnnei

Louis IIanwa 1000

Jos V Novotný 500

Jos V Koníček 1000

Štěpán (Vh 2000

Jos Svoboda " 2 0

Louis Kužel 2500

John-- F Veselý 1500

Fr Lapáček 1500

Jak Janeček 1200

M (I Bene4 1000

John Rathaus 1000

Chas Voráček 1500

Váe JonáS 1500

Václav Purc5 1500

Fr Vácha 1000

Jos Vácha 500

Fr Coufal 5P0

Josef Ifamsa 1000

Důležité!

Při registraci obdrží každý re- -

Chicagem byly právě oznámeny a

co nejdříve bude vyzkoušena mož-

nost dopravy pošty vzdušnou cc
Výborný prostředek k Ciazdnf

gistrační lístek Tento lístek do- -

Ernest Krejil odejel do Fre

ct v úterý m tt kde nastoupí
' die v tamní kolleji
— Pan a pí V Malý jsou tento

ítou po presidentu "Woodrow
N'm'Jl bjr cblét t línlaé ckmuunottL

Dr Richtera

PAill-EXPElL-
ER

list na černou stránku kde bu-

dou zaneseny historií světa Ne-

bylo nikdy před tím národa tak
nenáviděného jako jest a bude

Německo Jeho lid bude opuště-

ný pronásledovaný zotroěilý ja-

ko slepý lev na povrchu skály
Jeho kolonie bude ponořena ně-

mecká řeč zašlapána průmysl ce-

lého světa na Německo zanevře

svědčuje Že jeho majitel vykonal
svoií zákonem ma předepsanou
povinnost

Wilsonovou" nazvanou Pro jíz
jen oa nfivltčvS v Cedar Ra- -

]Mt po JO lat Bfljnbllbcnéjiíin ia rwh domfcdeb

proitfxlkí r ro4loeliTento registraJní lístek musí

du jest brána v úvahu rychlost 80

mil za hodinu kterou bude možno

udržovati nebudou-l- í vanouti ví- -

ilin syna Stanislava a rodfay
'
t_ Píínn- - Ircrt XTeTtíX n Ant Jen prtTý s rczlHtrovauoa známtoapak majetník stále nositi při sóbS

"hotvon"
aby y mohl kdykoliv" na požádá try proti aeroplánftm Kdyby vě

ni předložit Nesmi ho ztratit try snížily rychlost aeroplánfi na nebude záležet jaký zákon bude P AD RICHTER CO ft
74-h- O Wiihintrton Straci Stw Vork N VVáclav Hověl 1000 protože by si tím způsobil nej 70 mil přilétnou do Chicaga o ho- - mu přidělen Jeho výrobky budou

nýn k manželkami byli v ne

( li v Omaze podívat! na aeru
inovon demonstraei

I'
"

U

V


